
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, ID DS: n7wefgn 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Č.Budějovicích 
Q5-2025-57 9999/5.30/25-2 JUDr. Soňa Krejčovál / kl. 586   25.03.2025 

 
 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážený pane magistře, 
 
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích (dále 
jen „OIP“) obdržel dne 10. 3. 2025 do datové schránky Vaši žádost o informace podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 106/1999 Sb.“). V této žádosti požaduje poskytnutí následujících informací: 
 
1. Jaký je celkový počet řízení, které OIP zahájil v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti 

nelegálního zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za období od  
1. 1. 2024 (včetně) do 28. 2. 2025? 

2. Kolik z řízení vedených OIP, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o výkonu nelegální práce 
či jeho umožnění podle § 5 písm. e) bodu 2 a/nebo 3 zákona o zaměstnanosti, skončilo 

v období od 1. 1. 2024 (včetně) do 28. 2. 2025 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a 
komu byla pokuta uložena (zda osobě, která výkon nelegální práce umožnila, nebo osobě, 
která nelegální práci vykonávala)?  

3. U řízení dle otázky č. 2 prosíte o sdělení  
- výše udělené pokuty,  

- informace o tom, za jaké jednání byla pokuta uložena, 

- informace o tom, zda byl uložen zákaz činnosti a v jaké délce. 

Na základě posouzení výše uvedené žádosti o poskytnutí informace Vám OIP sděluje následující 
informace: 
 
1. Celkový počet řízení, které OIP zahájil v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního 

zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (dále jen „zákon o 
zaměstnanosti“), za období od 1. 1. 2024 (včetně) do 28. 2. 2025, činí 893 kontrol. 

 
2. Pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty skončilo, v období od 1. 1. 2024 (včetně) do 

28. 2. 2025, 127 řízení o přestupcích zahájených na základě kontrol, v nichž byl konstatován 
kontrolní závěr (kontrolní zjištění) o umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) bodu 
2 a/nebo 3 zákona o zaměstnanosti. Správní trest pokuty byl ve 124 případech uložen 
osobám, které umožnily výkon nelegální práce a ve 3 případech, byl trest uložen osobám, 
které nelegální práci vykonávaly. 



 
3. U řízení dle otázek č. 2 byl OIP uložen správní trest pokuty v následující výši a za následující 

jednání. 
 

Pokuty uložené osobám, které umožnily výkon nelegální práce podle § 5 písm. e) bodu 2 
a/nebo 3 zákona o zaměstnanosti: 
 

1. § 5 e) 2  7 400 000 Kč  
2. § 5 e) 2  4 600 000 Kč  
3. § 5 e) 2  2 750 000 Kč  
4. § 5 e) 2  1 890 000 Kč  
5. § 5 e) 2  1 200 000 Kč  
6. § 5 e) 2  700 000 Kč  
7. § 5 e) 2  650 000 Kč  
8. § 5 e) 2  430 000 Kč  
9. § 5 e) 2  420 000 Kč  
10. § 5 e) 2  370 000 Kč  
11. § 5 e) 2  296 000 Kč  
12. § 5 e) 2  280 000 Kč  
13. § 5 e) 2  280 000 Kč  
14. § 5 e) 2  265 000 Kč  
15. § 5 e) 2  262 000 Kč  
16. § 5 e) 2  260 000 Kč  
17. § 5 e) 2  250 000 Kč  
18. § 5 e) 2  240 000 Kč  
19. § 5 e) 2  200 000 Kč  
20. § 5 e) 2  200 000 Kč  
21. § 5 e) 2  195 000 Kč  
22. § 5 e) 2, 3  190 000 Kč  
23. § 5 e) 2  180 000 Kč  
24. § 5 e) 2  170 000 Kč  
25. § 5 e) 2  151 000 Kč  
26. § 5 e) 2  150 000 Kč  
27. § 5 e) 2  150 000 Kč  
28. § 5 e) 2  150 000 Kč  
29. § 5 e) 2  140 000 Kč  
30. § 5 e) 2  137 000 Kč  
31. § 5 e) 2  136 000 Kč  
32. § 5 e) 2  130 000 Kč  
33. § 5 e) 2  130 000 Kč  
34. § 5 e) 2  130 000 Kč  
35. § 5 e) 2  129 000 Kč  
36. § 5 e) 2  128 000 Kč  
37. § 5 e) 2  120 000 Kč  
38. § 5 e) 2  120 000 Kč  
39. § 5 e) 2  120 000 Kč  
40. § 5 e) 2  120 000 Kč  
41. § 5 e) 2  110 000 Kč  
42. § 5 e) 2  110 000 Kč  
43. § 5 e) 2  110 000 Kč  
44. § 5 e) 2  100 000 Kč  



45. § 5 e) 2  100 000 Kč  
46. § 5 e) 2  100 000 Kč  
47. § 5 e) 2  95 000 Kč  
48. § 5 e) 2  95 000 Kč  
49. § 5 e) 2  95 000 Kč  
50. § 5 e) 2  95 000 Kč  
51. § 5 e) 2  90 000 Kč  
52. § 5 e) 2  90 000 Kč  
53. § 5 e) 2  90 000 Kč  
54. § 5 e) 3  90 000 Kč  
55. § 5 e) 2, 3  90 000 Kč  
56. § 5 e) 2  85 000 Kč  
57. § 5 e) 2  85 000 Kč  
58. § 5 e) 3  85 000 Kč  
59. § 5 e) 2  80 000 Kč  
60. § 5 e) 2  80 000 Kč  
61. § 5 e) 2  80 000 Kč  
62. § 5 e) 2  75 000 Kč  
63. § 5 e) 2  75 000 Kč  
64. § 5 e) 2  70 000 Kč  
65. § 5 e) 2  70 000 Kč  
66. § 5 e) 2  68 000 Kč  
67. § 5 e) 2  65 000 Kč  
68. § 5 e) 2  65 000 Kč  
69. § 5 e) 2  65 000 Kč  
70. § 5 e) 2  64 000 Kč  
71. § 5 e) 2  63 000 Kč  
72. § 5 e) 2  61 000 Kč  
73. § 5 e) 2  60 000 Kč  
74. § 5 e) 2  60 000 Kč  
75. § 5 e) 2  60 000 Kč  
76. § 5 e) 2  60 000 Kč  
77. § 5 e) 2  60 000 Kč  
78. § 5 e) 2  60 000 Kč  
79. § 5 e) 2  59 000 Kč  
80. § 5 e) 2  58 000 Kč  
81. § 5 e) 2  58 000 Kč  
82. § 5 e) 2  57 000 Kč  
83. § 5 e) 2  57 000 Kč  
84. § 5 e) 2  55 000 Kč  
85. § 5 e) 2  55 000 Kč  
86. § 5 e) 2  55 000 Kč  
87. § 5 e) 2  55 000 Kč  
88. § 5 e) 2  55 000 Kč  
89. § 5 e) 2  55 000 Kč  
90. § 5 e) 2  55 000 Kč  
91. § 5 e) 2  55 000 Kč  
92. § 5 e) 2  55 000 Kč  
93. § 5 e) 2  55 000 Kč  
94. § 5 e) 2  52 000 Kč  



95. § 5 e) 2  52 000 Kč  
96. § 5 e) 2  52 000 Kč  
97. § 5 e) 2  52 000 Kč  
98. § 5 e) 2  51 000 Kč  
99. § 5 e) 2  51 000 Kč  
100. § 5 e) 2  51 000 Kč  
101. § 5 e) 3  50 000 Kč  
102. § 5 e) 3  50 000 Kč  
103. § 5 e) 2  50 000 Kč  
104. § 5 e) 2  50 000 Kč  
105. § 5 e) 2  50 000 Kč  
106. § 5 e) 3  50 000 Kč  
107. § 5 e) 2  50 000 Kč  
108. § 5 e) 2  50 000 Kč  
109. § 5 e) 2  50 000 Kč  
110. § 5 e) 2  50 000 Kč  
111. § 5 e) 2  50 000 Kč  
112. § 5 e) 2  50 000 Kč  
113. § 5 e) 3  50 000 Kč  
114. § 5 e) 2  50 000 Kč  
115. § 5 e) 2  25 000 Kč  
116. § 5 e) 2  700 000 Kč  
117. § 5 e) 2  230 000 Kč  
118. § 5 e) 2  2 500 000 Kč  
119. § 5 e) 2  520 000 Kč  
120. § 5 e) 2  2 950 000 Kč  
121. § 5 e) 2  92 000 Kč  
122. § 5 e) 2  150 000 Kč  
123. § 5 e) 2  185 000 Kč  
124. § 5 e) 2  180 000 Kč 

 
 

Pokuty uložené osobám, které vykonávaly nelegální práci podle § 5 písm. e) bodu 2 a/nebo 3 
zákona o zaměstnanosti: 
 

1. § 5 e) 2  2 000 Kč  
2. § 5 e) 2  500 Kč  
3. § 5 e) 2  500 Kč 
 
K výše uvedenému bodu žádosti Vám dále sdělujeme, že v rámci přestupkových řízení byla pokuta 
ukládána dle absorpční zásady nejen za přestupky týkající se umožnění výkonu nelegální práce, 
ale i za jiné přestupky. 
 
Správní trest zákazu činnosti OIP neuložil. 
 
 
JUDr. Soňa Krejčová 
právník 
 
Rozdělovník:   
1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x  

JUDr. Soňa 

Krejčová

Digitálně podepsal 

JUDr. Soňa Krejčová 

Datum: 2025.03.25 

13:10:22 +01'00'


